[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е

от 20.01.2017  № 29
р.п. Сосьва

	О внесении изменений в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.09.2016 № 726 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

В связи с уточнением перечня муниципального имущества, подлежащего приватизации в 2017 году, на основании  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   руководствуясь статьями  30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 15.09.2016 № 726 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Сосьвинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», изложив в новой редакции (прилагается).
  2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте  Сосьвинского городского округа - www.sosvаokrug.ru.
  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике и промышленности Г.С. Мироненко.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                               Г.Н. Макаров
УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Сосьвинского городского округа

от  20.01.2017 № 29

Прогнозный план приватизации муниципального имущества

Сосьвинского городского округа на 2017 год и

плановый период на 2018 и 2019 годов

РАЗДЕЛ 1

Главными целями приватизации объектов муниципального имущества являются:

-  эффективное использование муниципальной собственности;

- увеличение доходной части местного бюджета  за счет средств от приватизации муниципального имущества;

- содействие реализации мероприятий по социальной защите населения, а также защите прав частных собственников;

- повышение эффективности предпринимательской деятельности на территории Сосьвинского городского округа;

- изменение архитектурного облика Сосьвинского городского округа, связанное с переоборудованием частными структурами пустующих зданий и помещений, восстановлением ветхих строений.

РАЗДЕЛ 2

2017 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1.
	Нежилое помещение, площадью 170,1 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Ленина, д. 2а
	352 000

	2.
	Административное здание, площадью 235,8 кв.м,, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Февральской революции, 37
	1 122 000

	Итого:
	1 474 000

	Земельные участки

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер 66:61:0210007:106, площадью 473,0 кв.м., расположенный по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Февральской Революции, 37
	275 000

	Итого:
	275 000

	Всего:
	1 749 000

2018 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1.
	Нежилое помещение – гараж, площадью 106,9, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Л.Толстого, 14
	1 144 000

	2.
	Нежилое помещение – гараж, площадью  133,2, расположенное по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. О.Революции, 4
	1 426 000

	3.
	Нежилое помещение, площадь 54,1, расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Карла Маркса, д. 10
	450 000

	Здание столярного цеха, площадью 153,7 кв.м., литер: А, этажность: 1, назначение: нежилое, расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Ленина, 2а
	150 000

	Итого:
	3 170 000

	Земельные участки

	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2701001:298, категория земель: земли населенных пунктов, площадью 380 кв.м., разрешенное использование: под здание столярного цеха, расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, п. Восточный, ул. Ленина, 2а
	30 000

	Итого:
	30 000

	Всего:
	3 200 000

2019 год
	№ п/п
	Объект
	Цена руб.

	Объекты недвижимости

	1.
	Здание нежилого назначения – здание овощника, литер З, площадью 541,6 кв.м., расположенное по адресу: Свердловская область, Серовский район, р.п. Сосьва, ул. Митина, д. 2 Б, строение 4
	549 000,00

	Итого:
	549 000,00

	Земельные участки

	1.
	Земельный участок, кадастровый номер 66:23:2001002:978, категория земель: земли населенных пунктов, площадь: 1938 кв.м., разрешенное использование: под объект коммунально-складского хозяйства (овощник), расположенный по адресу: Свердловская область, Серовский район, ул. Митина, д. 2Б, строение №4
	324 000,00

	Итого:
	324 000,00

	Всего:
	873 000,00